
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23 - 1 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 12957/140423 ΠΕ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CEDRE DEUX SAS, Γαλλία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 9212090  ΦΑΡΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  ΔΑΒΑΚΗ 65 

Τηλέφωνο: 210 9287230  17672 ΚΑΛΛΙΘΕΑ – ΑΘΗΝΑ) 

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  e-mail: gregory@agriplus.gr  

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14374 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) ASSIST 10 EC (cypermethrin 10% β/ο) ως 
προς την ημερομηνία λήξης και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 533/2013 της Επιτροπής της 10ης Ιουνίου 2013 για την 

τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methyl-cyclopropene, chlorothalonil, chlorotoluron, 

cypermethrin, daminozide, forchlorfenuron, indoxacarb, thiophanate-methyl και tribenuron. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Τις με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 11577/132782/30-11-2015, 12335/142612/18-12-2015 και 12957/140423/14-

12-2016 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας δια του εκπροσώπου της. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΓ74653ΠΓ-ΜΔΛ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 14374 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) ASSIST 10 EC, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 103877/28-12-2011 

Απόφασή μας, ως προς την ημερομηνία λήξης και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.1.β και 1.3 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14374 

28-12-2011 

31-10-2018 

 

 

1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

CYPERMETHRIN 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
min 930 g/kg 

 

Bilag Industries Pvt Ltd (cis:trans 43:57) 

United Phosphorus Limited (cis:trans 47:53) 

Χημική ομάδα  

Παρασκευαστής SBM DEVELOPPEMENT 

160, route de la Valentine 

B.P. 90120 – 13371 Marseille cedex 11 

F R A N C E 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Bilag Industries Private Ltd 

Plot 306/3-IInd  Phase, GIDC VAPI, - INDIA 

 

United Phosphorous Ltd  

Plot No 11, GIDC, VAPI - Valsad, Gujarat – INDIA 

 

Henami Industries Ltd 
G.I.D.C. Ind. Estate – Gujarat 32140 – INDIA 
 
Tagros Chemicals INDIA Ltd. 
SIPCOT IND. Comp., 607 005 Tamilnadu – INDIA 
 
Gharda Chemicals Ltd. 
LOTE PARSHURAM - TAL. KHED DIST. 
RATNAGIRI 415 722 MAHARASHTRA - INDIA 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

cypermethrin έχουν κατατεθεί µε ημερομηνία 29-2-

2008 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 116580) και παραµένουν στα 

αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΓ74653ΠΓ-ΜΔΛ



3 
 

 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 103877/28-12-2011 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΣΓ74653ΠΓ-ΜΔΛ


		2017-01-25T10:55:04+0200
	Athens




